
 

 

 
П Р И К А З 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН 
 
 

от 04.02.2022                                                        № 01-07/50 
    с. Белая Глина 

О проведении школьного и муниципального этапов краевых  
спортивных игр школьных спортивных клубов (дистанционно) 

 
В соответствии с положением «О проведении краевых спортивных игр 

школьных спортивных клубов» (далее- краевое Положение), утвержденным ГБУ 
КК ЦРФКССО 03.02.2022 г. целью популяризации физический культуры и спорта 
среди школьников   п р и к а з ы в а ю: 
         1. Директорам общеобразовательных учреждений Белоглинского района: 
         1.1. Организовать и провести I этап спортивных игр ШСК (в 
общеобразовательных организациях) с 07.02.2022 г. по 18.02.2022 г. в 
соответствии с краевым Положением.  
          1.2.   Организовать участие обучающихся, отнесенных к основной 
медицинской группе для занятий физической культурой и спортом. Состав 
команды 18 человек, в том числе (8 юношей, 8 девушек) и 2 руководителя, возраст 
участников 14-15 лет, в соответствии с программой мероприятий, указанной в 
краевом Положении. 
         1.3.   Подвести итоги спортивных игр ШСК в общеобразовательной 
организации, предоставить отчет о проведении спортивных игр ШСК (приложение 
№ 1 к приказу), результаты команды-победителя школьного этапа соревнований 
(приложение № 2 к приказу),технический протокол (приложение № 3 к 
приказу),видео выполнения программы Игр ШСК «Конкурс «Снайпер», 
видеоролик «Домашнее задание», в срок 18 февраля 2022 года до 14.00 ведущему 
специалисту МКУ «ИМЦ»  Л.Ю. Юрьевой на электронную почту: 
rimc.yureva@mail.ru, а так же  на электронный адрес  МБУ ДО «Детско-
юношеская спортивная школа Белоглинского района» 
sportblg2012@yandex.ru с пометкой «игры ШСК» 
         1.4.   По итогам подведения муниципального этапа руководителю команды-
победителя муниципального этапа игр ШСК в срок 23 февраля 2022 г. до 15.00 
предоставить ведущему специалисту МКУ «ИМЦ»  Л.Ю. Юрьевой на электронную 
почту: rimc.yureva@mail.ru, с пометкой «игры ШСК» а так же нарочно в 
Управление образования АМО Белоглинский район каб. 309 документы, 
перечисленные в разделе 9 краевого положения. 

1.5.  Разместить информацию о спортивных играх ШСК на стендах 
образовательных учреждений, официальном сайте общеобразовательной 
организации: 
- положение и приказ о проведении спортивных игр ШСК; 
- информацию о проведении школьного этапа спортивных игр ШСК; 

mailto:rimc.yureva@mail.ru
mailto:rimc.yureva@mail.ru


 

 

 
- протоколы результатов школьного этапа спортивных игр ШСК; 
        2. Для подведения итогов муниципального этапа спортивных игр ШСК 
утвердить состав муниципальной конкурсной комиссии: 

Торяник Л.В. – директор МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 
школа Белоглинского района», председатель; 

Члены жюри:  
              Савенко К.С. – и.о.директора МКУ «Информационно – методический 
центр»; 
               Юрьева Л.Ю. – ведущий специалист МКУ «Информационно – 
методический центр»; 
               Саваровская Н.В. – зам. директора МБОУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа Белоглинского района.     
             3. Директору МБУ ДО «Детско-юношеская школа Белоглинского 
района» Л.В. Торяник: 
             3.1. Организовать подведение итогов муниципального этапа краевых 
спортивных игр ШСК 21 февраля 2022 года в соответствии с краевым 
Положением; 
             3.2. Предоставить результаты команды-победителя муниципального этапа 
соревнований(приложение № 3 к Положению)  и технический протокол 
(приложение № 5 к Положению)  21 февраля 2022 года ведущему специалисту 
МКУ «ИМЦ»  Л.Ю. Юрьевой на электронную почту: rimc.yureva@mail.ru.       
             4.   Ведущему специалисту МКУ «ИМЦ»  Л.Ю. Юрьевой на основании 
решения конкурсной комиссии  предоставить конкурсные материалы победителя   
в срок до 25 февраля 2022 г. в ГБУ КК «ЦРФКССО» на электронный адрес 
crfksso@bk.ru, olimpiec2011@mail.ru/ 

  5.    Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник  Управления  
образования администрации  
муниципального образования  
Белогнский район 

 

 
 

 
 Т.В. Сорокина 

 

mailto:rimc.yureva@mail.ru
mailto:crfksso@bk.ru

	П Р И К А З
	от 04.02.2022                                                        № 01-07/50

